GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

EDITAL SEPLAG/UEMG Nº. 08 /2014, de 28 de novembro de 2014

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS DA CARREIRA DE PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO SUPERIOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS – UEMG

O Secretário de Estado de Planejamento e Gestão – SEPLAG, o Reitor da Universidade do Estado de Minas Gerais – UEMG
e o Instituto Brasileiro de Formação e Capacitação - IBFC, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, COMUNICAM:

1. FICAM FORMALMENTE CONVOCADOS PARA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA, TÍTULOS E PRÉ-REQUISITOS OS
CANDIDATOS ÀS VAGAS DAS ÁREAS RELACIONADAS NO ITEM 3 DESTE ATO.

2. LOCAL DE REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA:

E.E. AFONSO PENA
Avenida João Pinheiro, 450 - Centro - Belo Horizonte/MG

3. CANDIDATOS CONVOCADOS | DATA | HORÁRIO:

73 - Poéticas Visuais - Gravura em Metal

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO
DATA DE

REALIZAÇÃO
ABERTURA

DOS PORTÕES
FECHAMENTO
DOS PORTÕES

SALA

7710688-1 LILIANA LOBO FERREIRA MG 754507 23/10/2016 07:00 07:45 101

4700807-5 PAULO ROBERTO LISBOA M/1.823.742 23/10/2016 07:00 07:45 101

74 - Poéticas Visuais - Gravura: Litografia

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO
DATA DE

REALIZAÇÃO
ABERTURA

DOS PORTÕES
FECHAMENTO
DOS PORTÕES

SALA

4704746-1 NARA FIRME BRAGA 3479292 23/10/2016 07:00 07:45 101

126 - História e Análise Crítica da Arte e do Design - GRUPO 1

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO
DATA DE

REALIZAÇÃO
ABERTURA

DOS PORTÕES
FECHAMENTO
DOS PORTÕES

SALA

7712141-4 ALEXANDRA DO NASCIMENTO PASSOS MG5738240 22/10/2016 07:00 07:45 101

7710883-3 ALEXANDRE GIOVANI DA COSTA SCHIAVONI 5025897587 22/10/2016 07:00 07:45 101

4702019-9 AZIZ JOSE DE OLIVEIRA PEDROSA MG12326618 22/10/2016 07:00 07:45 101

7711801-4 CAROLINA DOS SANTOS DE OLIVEIRA MG4340018 22/10/2016 07:00 07:45 101

4704985-5 CLAUDIO MONTEIRO DUARTE MG4909330 22/10/2016 07:00 07:45 101

4705012-8 DANIELLE RODRIGUES AMARO 580386880 22/10/2016 07:00 07:45 101

7710414-5 DIEGO DE MORAES CAMPOS 4777335 22/10/2016 07:00 07:45 101

7710963-5 ELIAS PERIGOLO MOL 8100607 22/10/2016 07:00 07:45 101

4702619-7 FERNANDA DE SOUZA QUINTAO 7414861 22/10/2016 07:00 07:45 101

4705149-3 HELAINE NOLASCO QUEIROZ 10505238 22/10/2016 07:00 07:45 101

7712685-8 JEANETH XAVIER DE ARAUJO DIAS MG-6429392 22/10/2016 07:00 07:45 101

126 - História e Análise Crítica da Arte e do Design - GRUPO 2

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO
DATA DE

REALIZAÇÃO
ABERTURA

DOS PORTÕES
FECHAMENTO
DOS PORTÕES

SALA

7708479-9 JOAO PAULO DE FREITAS 14.111.075 23/10/2016 07:00 07:45 103

7710921-0 KELLEN CRISTINA SILVA 11391925 23/10/2016 07:00 07:45 103

7708656-2 MOEMA DAVID OLIVEIRA 2816995 23/10/2016 07:00 07:45 103

7709552-9 NICOLAS ALEXANDRIA PINHEIRO 2877869 23/10/2016 07:00 07:45 103

7709114-0 PATRICIA DIAS GUIMARAES 31545015 23/10/2016 07:00 07:45 103

4704347-4 RAMILSON NORONHA SANTIAGO MG8005402 23/10/2016 07:00 07:45 103

7708993-6 ROBERTA CARDOSO CONDEIXA DA COSTA 121677181 23/10/2016 07:00 07:45 103

4701807-0 RODRIGO CAMARGO MORETTI 5196695383 23/10/2016 07:00 07:45 103

4704001-7 ROXANE SIDNEY RESENDE DE MENDONCA M-8459297 23/10/2016 07:00 07:45 103

7709017-9 SIMONE PARRELA TOSTES M2283587 23/10/2016 07:00 07:45 103

4702152-7 VANIA MYRRHA DE PAULA E SILVA MG1351651 23/10/2016 07:00 07:45 103

178 - Organização Social e Técnica do Trabalho Capitalista: profissão docente

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO
DATA DE

REALIZAÇÃO
ABERTURA

DOS PORTÕES
FECHAMENTO
DOS PORTÕES

SALA

7708357-1 ABELARDO BENTO ARAUJO 14250327 22/10/2016 07:00 07:45 103

7711473-6 AMANDA APARECIDA MARCATTI 13829847 22/10/2016 07:00 07:45 103

4705694-0 CAMILA AZEVEDO SOUZA MG13494561 22/10/2016 07:00 07:45 103

7708369-5 CAMILA GABRIEL MEIRELES AMORIM 3148666 22/10/2016 07:00 07:45 103

7710365-3 COSME LEONARDO ALMEIDA MACIEL 129818456 22/10/2016 07:00 07:45 103

7709016-0 DAVID BUDEUS FRANCO MG10224172 22/10/2016 07:00 07:45 103

4705350-0 FABIO MACHADO RUZA 41381183-9 22/10/2016 07:00 07:45 103

7712086-8 FLAVIA GONCALVES CANESQUI 279697703 22/10/2016 07:00 07:45 103

7711441-8 IARA FERREIRA MG13263460 22/10/2016 07:00 07:45 103

7711878-2 IGOR THIAGO MOREIRA OLIVEIRA 8733558 22/10/2016 07:00 07:45 103

4701036-3 JOSE MARCIO SILVA BARBOSA 5532745 22/10/2016 07:00 07:45 103

7708491-8 LUCIANA AMARAL PRAXEDES MG10672718 22/10/2016 07:00 07:45 103

7708663-5 LUIS RENATO SILVA MALDONADO 239243018 22/10/2016 07:00 07:45 103

7711242-3 MARCELA ROSA DE LIMA MACHADO MG11652820 22/10/2016 07:00 07:45 103

7711692-5 MATILDE AGERO BATISTA M5530401 22/10/2016 07:00 07:45 103

7712431-6 NIDIA GIZELLI DE OLIVEIRA FERNANDES MG8977147 22/10/2016 07:00 07:45 103

7711397-7 VITORIA REGIA IZAU
MG

13033568
22/10/2016 07:00 07:45 103

197 - Administração e Gestão do Agronegócio

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO
DATA DE

REALIZAÇÃO
ABERTURA

DOS PORTÕES
FECHAMENTO
DOS PORTÕES

SALA

7709244-9 ADAUTO JUNQUEIRA CAETANO M-635.502 23/10/2016 07:00 07:45 105

4702195-0 BRUNO CESAR BRITO MIYAMOTO 418317872 23/10/2016 07:00 07:45 105

7711531-7 CARLOS ALIPIO CALDEIRA 21236744-4 23/10/2016 07:00 07:45 105

4702166-7 JAMILE DE CAMPOS COLETI 47792123-1 23/10/2016 07:00 07:45 105

4706209-6 JULIO AFONSO ALVES DUTRA 8061506922 23/10/2016 07:00 07:45 105

7711087-0 KARLA GONCALVES MACEDO 32142629-0 23/10/2016 07:00 07:45 105

7708627-9 MARCELO DO VALE NETO 1021184 23/10/2016 07:00 07:45 105

7709308-9 MARCO AURELIO OLIVEIRA SANTOS 13793304 23/10/2016 07:00 07:45 105

7709448-4 MARILDO DOMINGOS DA SILVA 20399832 23/10/2016 07:00 07:45 105

7709083-7 MIRIAM PINHEIRO BUENO 21861847 23/10/2016 07:00 07:45 105

7709314-3 MOACIR JOSE TEIXEIRA 227324948 23/10/2016 07:00 07:45 105

7711043-9 ROBERT DELANO DE SOUZA CORREA 6284150 23/10/2016 07:00 07:45 105

226 - Geologia, Mineralogia e Petrografia

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO
DATA DE

REALIZAÇÃO
ABERTURA

DOS PORTÕES
FECHAMENTO
DOS PORTÕES

SALA

4705340-2 ALICE MARQUES PEREIRA LAU 8090121339 23/10/2016 07:00 07:45 107

4703087-9 ARMANDO JOSE MASSUCATTO 17189175 23/10/2016 07:00 07:45 107

4706078-6 CORALIE HEINIS DIAS 13151444 23/10/2016 07:00 07:45 107

4704861-1 FILIPE GOULART LIMA 328433615 23/10/2016 07:00 07:45 107

7707801-2 FLAVIA CRISTINA SILVEIRA BRAGA MG13198059 23/10/2016 07:00 07:45 107

4701658-2 JAIME AUGUSTO ALVES DOS SANTOS 10944514 23/10/2016 07:00 07:45 107

7709285-6 JOSE ALVES FERREIRA NETO
MG-

11.745.389
23/10/2016 07:00 07:45 107

7709312-7 LEONARDO FREDERICO PRESSI 4075405995 23/10/2016 07:00 07:45 107

4703543-9 LEONARDO LUCIO DE ARAUJO GOUVEIA MG 3379713 23/10/2016 07:00 07:45 107

7709481-6 MAISA COMAR PINHOTTI AGUIAR 131162342 23/10/2016 07:00 07:45 107

229 - Mineração: Lavra, Pesquisa e caracterização Mineral

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO
DATA DE

REALIZAÇÃO
ABERTURA

DOS PORTÕES
FECHAMENTO
DOS PORTÕES

SALA

7710671-7 ANGELO QUINTILIANO NUNES DA SILVA 7.353.792 22/10/2016 07:00 07:45 105

4701013-4 CLAUDIA DUARTE DA CONCEICAO MG12268211 22/10/2016 07:00 07:45 105

4702007-5 EUSTAQUIO SONIBO LUCIANO M5547890 22/10/2016 07:00 07:45 105

4702440-2 FERNANDA DA FONSECA DINIZ 11509799 22/10/2016 07:00 07:45 105

4706485-4 GIULIANO ANTONIO PIZZATTO RAPUCCI 887754 22/10/2016 07:00 07:45 105

7707599-4 TATIANA BARRETO DOS SANTOS 13035185 22/10/2016 07:00 07:45 105

7708514-0 VICTOR MIGUEL SILVA 12588576 22/10/2016 07:00 07:45 105

233 - Tratamento de Minérios e Laboratório de Tratamento de Minérios

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO
DATA DE

REALIZAÇÃO
ABERTURA

DOS PORTÕES
FECHAMENTO
DOS PORTÕES

SALA

7708579-5 JUNIA SOARES ALEXANDRINO 10504651 22/10/2016 12:00 12:45 107

7709269-4 KELLY CRISTINA FERREIRA 11416555 22/10/2016 12:00 12:45 107

7706894-7 THIAGO RIOS FERREIRA 11568270 22/10/2016 12:00 12:45 107

330 - Ciência dos Solos e Recuperação de Áreas Degradadas

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO
DATA DE

REALIZAÇÃO
ABERTURA

DOS PORTÕES
FECHAMENTO
DOS PORTÕES

SALA

7708189-7 ALLAN DE FREITAS MAGALHAES 8462946 23/10/2016 14:00 14:45 101

7710151-0 DIONY ALVES REIS 4175560 23/10/2016 14:00 14:45 101

7710780-2 JEANE DE FATIMA CUNHA BRANDAO 8010312 23/10/2016 14:00 14:45 101

7710065-4 MARCOS ANTONIO GOMES 203481239 23/10/2016 14:00 14:45 101

364 - Geociências com ênfase em Química do Solo e Mineralogia

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO
DATA DE

REALIZAÇÃO
ABERTURA

DOS PORTÕES
FECHAMENTO
DOS PORTÕES

SALA

4704745-3 ANDERSON ALMEIDA PACHECO 1708618 22/10/2016 14:00 14:45 109

4705690-8 GABRIEL RAMATIS PUGLIESE ANDRADE 33293398-2 22/10/2016 14:00 14:45 109

7709957-5 GABRIELA LUCIA PINHEIRO 14110399 22/10/2016 14:00 14:45 109

7710135-9 JOSE JOAO LELIS LEAL DE SOUZA 13.268.826 22/10/2016 14:00 14:45 109

4701779-1 MICHELLE DE SALES MOREIRA DEMOLINARI
MG

12985185
22/10/2016 14:00 14:45 109

7710615-6 ZAQUEU FERNANDO MONTEZANO 306116091 22/10/2016 14:00 14:45 109

Belo Horizonte, 17 de outubro de 2016.